
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

1/2023

Praça Tenente Portela, 23 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA
87.613.089/0001-40 (55) 3551-3400

98500-000 - Tenente Portela
7/2023

Data do Processo: 24/01/2023

Dispensa de licitaçãoESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DO CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA DO RS – CIEE RS, PARA REALIZAÇÃO DE
AGENCIAMENTO E EXECUÇÃO DE PROCESSOS SELETIVOS DE ESTÁGIOS.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 1/2023

PARECER DA COMISSÃO

A presente dispensa de licitação, tem por objeto Contratação do Centro de Integração Empresa Escola do RS – CIEE
RS, para realização de agenciamento e execução de processos seletivos de estágios. 

Licitação realizada com fundamento no Art. 24 - Inciso XIII da Lei Federal nº 8.666/93.
Sendo vencedora CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA DO RS - CNPJ: 92.954.957/0001-95 - Endereço:

rua Dom Pedro II, nº 861, bairro São João, na cidade de Porto Alegre-RS.
Valor total do presente contrato é a taxa de administração de 6,80% (seis virgula oitenta por cento) sobre o total dos

contratos administrados, os quais estão previstos na Lei 2.127/2013.
A documentação apresentada pela empresa vencedora atende a todas as exigências legais. 
Face  ao  exposto,  após  concluídos  os  trâmites  legais,  a  empresa  vencedora  será  convocada  para  assinatura  de

contrato, conforme instrumento convocatório Lei Federal nº. 8.666/1993, que rege as Licitações. 

Reuniram-se no dia 30/01/2023, às 09:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 1076/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 7/2023 na modalidade de
Dispensa de licitação. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de
preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: CENTRO DE INTEGRACAO EMPRESA ESCOLA DO RS

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Percentual Valor Total
1 Contratação de Agente de Integração para Execução do

Programa de Estágio e realização de Processo Seletivo
Público de Estagiários (presencial, online e sorteio
eletrônico). Estando incluída a realização de até dois
processos seletivos públicos de estagiários, se a
Prefeitura necessitar, podendo ser (presencial, online e
sorteio eletrônico). - Contratação de Serviço
Especializado de administração de programa de
concessão de vagas de estágio remunerados e não
remunerados (obrigatório e não obrigatório) a estudantes
regularmente matriculados em instituições de ensino
reconhecidas pelo MEC.

1,000 UN 6,800 0,00

0,00Total do Participante:
0,00Total Geral:



Página: 2 / 2
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela

Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Tenente Portela, 30/01/2023

PRESIDENTE
BARBARA CASTAGNA LOVATO


